
Αρχική

Κινηματογράφος

Ταινίες της εβδομάδας

Πρόγραμμα Εβδομάδας

Αφιερώματα - Avant
Premiere - Νέα

Θέατρο & Χορός

Πρόγραμμα

Θεατρικές παραστάσεις

Χορός

Θέατρο - νέα

Θέατρα Θεσσαλονίκης

Παιδικές παραστάσεις

Μουσική

Πρόγραμμα

Συναυλίες - Live

Μπουζούκια

Clubbing

Μουσικά νέα

Περί Τέχνης

Νέα - Εγκαίνια

Εκθέσεις - events

City Life

Διαγωνισμοί - Δώρα -
Προσκλήσεις

Νέα

Εκδηλώσεις

Γονείς & Παιδί

Δωρεάν εκδηλώσεις

Shopping 'n' Style

Όσο ζω μαθαίνω

Νέα

Υγεία-Διατροφή-
Ψυχολογία

Συνέδρια - Ημερίδες

Σεμινάρια - Σπουδές

Συζητήσεις Διαλέξεις

Βιβλιοπαρουσιάσεις

Βιβλιοκριτικές

AGENDA
Τι "τρέχει" καθημερινά

στην Θεσσαλονίκη

Φεβρουάριος 2014

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28

«Διατροφή της
σύγχρονης
οικογένειας: Όλα...

Προκήρυξη
διαγωνισμών
συγγραφής
θεατρικού...

Λαϊκό Επιμορφωτικό
Πανεπιστήμιο στο
δήμο...

Έκθεση της Μαρίας
Γιαννακάκη στη
γκαλερί...

Δωρεάν εκπαιδευτικό
πρόγραμμα κατοίκων
Δυτικής...

Τα προγράμματα της εβδομάδας

Citylife Προσκλήσεις - Διαγωνισμοί - Προσφορές - Δώρα

Ταινίες Θέατρο-χορός Μουσική Τζαμπαντάν

Εικαστικα - Event - Eκθέσεις Οσο ζω μαθαίνω

Προσφορές ημέρας Shopping 'n' Style

Τα πιο δημοφιλή άρθρα στο Facebook

Εφαρμογή Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων στην Καρδία   ---    Πρόγραμμα απομάκρυνσης εγκαταλειμμένων οχημάτων στην Θεσσαλονίκη   ---    Ανακοίνωση για τις εκλογές στον δήμο Κορδελιού-Εύοσμου       Επικοινωνία

ΙΧΘΕΙΣ

Μη μασάς! Κάθε άνθρωπος

έχει τα πάνω και τα κάτω

του. Η εβδομάδα δεν αρχίζει

χαρούμενα αλλά σιγά-σιγά

ανεβαίνεις. Αλλωστε είναι

συνηθισμένα τα βουνά από

τα χιόνια. Εδώ έχουμε

περάσει τόσα και τόσα εδώ

θα σκοντάψουμε; Μαζί με

σένα απογειώνονται και τα

συναισθήματα...

 Άλλα ζώδια >>

Εορτολόγιο

Σήμερα -

21 Φεβ -

22 Φεβ Θαλάσσιος

23 Φεβ Πολύκαρπος,

Πολυχρόνης

24 Φεβ -

25 Φεβ Ρήγας,

Ταράσιος

26 Φεβ Ανατολή,

Πορφύριος,

Σεβαστιανός,

Φώτιος

27 Φεβ Ασκληπιός,

δείτε όλη την ημέρα  

Χρησιμοποιώ το Αστικό Λεωφορείο ασφαλώς στο Δήμο Πυλαίας –
Χορτιάτη

Πρωτοπορεί για άλλη μια φορά σε θέματα ασφάλειας και

ευαισθητοποίησης της νέας γενιάς ο δήμος Πυλαίας-
Χορτιάτη. 

Υλοποιώντας για πρώτη φορά στην Ελλάδα, σε συνεργασία
με τον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης
(ΟΑΣΘ) και το Ταμείο Αλληλοβοήθειας του Συνδικάτου

Εργαζομένων του ΟΑΣΘ (ΤΑΣΕ ΟΑΣΘ), μια καινοτόμα
καμπάνια ευαισθητοποίησης με θέμα την «Αστική
Κινητικότητα» και τίτλο: «Χρησιμοποιώ το Αστικό

Λεωφορείο …ασφαλώς, στο Δήμο Πυλαίας – Χορτιάτη!» 

Στη δράση περιλαμβάνονται παρουσιάσεις για τις εξυπηρετήσεις και τον τρόπο χρήσης των Αστικών

Μέσων Μεταφοράς, από ειδική ομάδα συγκοινωνιολόγων του ΟΑΣΘ προς τους μαθητές των Ε΄ και
Στ΄ τάξεων του συνόλου των Δημοτικών Σχολείων του δήμου Πυλαίας–Χορτιάτη. 

Οι εκπαιδευτικές παρουσιάσεις περιλαμβάνουν δύο ενότητες: 

Το θεωρητικό μέρος που πραγματοποιείται μέσα στην τάξη, όπου παρουσιάζονται θέματα που
αφορούν: στα Αστικά Μέσα Μεταφοράς, με έμφαση στο Αστικό Λεωφορείο, στην εξέλιξη της Αστικής

Συγκοινωνίας στη Θεσσαλονίκη, στη λειτουργία της Πολιτιστικής Γραμμής του ΟΑΣΘ με τα ιστορικά
και πολιτιστικά μνημεία της πόλης και στο σύστημα Τηλεματικής του ΟΑΣΘ με ταυτόχρονη επίδειξη
της λειτουργίας του. Για την πρόκληση ενδιαφέροντος και την κατανόηση του θέματος από τους

μικρούς μαθητές μας, χρησιμοποιούνται multimedia εφαρμογές με χρήση διαδικτύου. 

Το πρακτικό μέρος, που υλοποιείται μέσα στους αύλειους χώρους των σχολείων, όπου

πρωταγωνιστεί ένα σταθμευμένο αστικό λεωφορείο. Συγκεκριμένα, πραγματοποιείται επίδειξη του
τρόπου χρήσης και συμπεριφοράς των επιβατών μέσα στο Αστικό Λεωφορείο, με αναφορά στην

αμφίδρομη σχέση τους με τους εργαζομένους του ΟΑΣΘ (σταθμάρχες, ελεγκτές, οδηγούς). 

Τα θέματα που αναπτύσσονται στην εκπαιδευτική καμπάνια αναφέρονται στις ωφέλειες που
προκύπτουν από τη χρήση των Αστικών Μέσων Μεταφοράς: 

• Χρησιμότητα της αστικής συγκοινωνίας ως τρόπος μεταφοράς 
• Φιλικότητα προς το περιβάλλον 

• Επίτευξη χρηματικής Οικονομίας 

• Κυκλοφοριακή αποσυμφόρηση 

• Ασφάλεια των αστικών μεταφορικών μέσων 

Η καμπάνια προβλέπει επίσης, περαιτέρω ενεργό συμμετοχή των μαθητών και πέραν της

εκπαιδευτικής παρουσίασης, μέσα από ατομικές και ομαδικές δημιουργίες ανά σχολείο, όπως

φωτογραφίες, ζωγραφιές, σκίτσα και κείμενα, με θέμα τα «Αστικά Μέσα Μεταφοράς». Τα έργα των
μαθητών θα παρουσιαστούν σε ειδική εκδήλωση μετά το πέρας της καμπάνιας. 

Ειδικότερα, θα πραγματοποιηθεί βράβευση των σχολείων που θα συμμετάσχουν, με διανομή

δωρεάν καρτών διαδρομών του ΟΑΣΘ και δωρεάν συνδρομών στα καλλιτεχνικά εργαστήρια του
Δήμου, που θα δοθούν με ευθύνη των σχολείων σε μαθητές και οικογένειες μαθητών που πλήττονται

από την κρίση. 

Η εκπαιδευτική καμπάνια ξεκίνησε τη Δευτέρα 17 Φεβρουαρίου με πρώτη παρουσίαση το 2ο

Δημοτικό Σχολείο Πανοράματος και συνέχισε την Τετάρτη 19 Φεβρουαρίου στο Δημοτικό Σχολείο
Εξοχής. 

Πρόγραμμα Επισκέψεων Ημερομηνία Σχολείο 

Δευτέρα 17 Φεβρουαρίου 2014 2ο Δημοτικό Σχολείο Πανοράματος, Παλαιολόγου 11 

Τετάρτη 19 Φεβρουαρίου 2014 Δημοτικό Σχολείο Εξοχής, Αγ. Στεφάνου 24 

Δευτέρα 24 Φεβρουαρίου 2014 4ο Δημοτικό Σχολείο Πυλαίας, Αμφοτέρου - Βεργίνας 

Τετάρτη 5 Μαρτίου 2014 1ο Δημοτικό Σχολείο Πυλαίας, Ισμήνης 6 

Δευτέρα 10 Μαρτίου 2014 2ο Δημοτικό Σχολείο Πυλαίας, Μεγάλου Αλεξάνδρου 18 

Δευτέρα 17 Μαρτίου 2014 1ο και 2ο Δημοτικό Σχολείο Φιλύρου, Αναπαύσεως 25 

Παρασκευή 21 Μαρτίου 2014 Δημοτικό Σχολείο Χορτιάτη, Προέκταση Αγ. Βασιλείου 

Πληροφορίες: 
1. Δήμος Πυλαίας – Χορτιάτη: 2313301092, 1005 

2. ΟΑΣΘ: 2310981190

 

  Περισσότερα άρθρα της κατηγορίας ...

Νέα: Επιστρέφουν στην Ελλάδα τα καταστήματα ηλεκτρικών Expert (19/2/2014)

Νέα: Χρησιμοποιώ το Αστικό Λεωφορείο ασφαλώς στο Δήμο Πυλαίας –... (19/2/2014)

Log In Log in to Facebook to see your friends'

recommendations.

Κρατήστε μακριά τ ις ιώσεις - Cityportal.gr |

Θεσσαλονίκη

5 people recommend this.

Ο Caveman στο Αριστοτέλειον -

Cityportal.gr | Θεσσαλονίκη

Be the first of your friends to recommend this.

Η αγορά γιορτάζ ει με εκδηλώσεις στο

κέντρο της Θεσσαλονίκης - Cityportal.gr |

Θεσσαλονίκη

Be the first of your friends to recommend this.

Πες μου το ζ ώδιό σου να σου πω αν θα

πλουτίσεις - Cityportal.gr | Θεσσαλονίκη

7 people recommend this.

Ποια ζ ώδια είναι οι καλύτεροι φίλοι και γιατί;

- Cityportal.gr | Θεσσαλονίκη

4 people recommend this.

Κοινωνικός τουρισμός για όλους 2014 -

http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.eortologio.net/
http://www.grecotelpallasathena.com/?utm_source=website&utm_medium=banner&utm_campaign=cityportal.gr_pallas_athena
https://twitter.com/#!/CITY_Thess
http://www.youtube.com/user/cityportal2310
http://www.cityportal.gr/contact_text.asp
http://www.cityportal.gr/zodia_det.asp?zodia_id=74
http://www.cityportal.gr/tzampadan.asp?tz=1
http://www.cityportal.gr/tzampadan.asp?tz=1
http://www.cityportal.gr/tvlinks.asp
http://www.cityportal.gr/articles_det1.asp?subcat_id=16&article_id=58858
http://www.cityportal.gr/articles_det1.asp?subcat_id=16&article_id=58832
http://googleads.g.doubleclick.net/aclk?sa=L&ai=C19rzuJkFU92bKIip8APSxIGID9D226oCoKylrijI4MDyFRABILb3pRBQwODu0f______AWCtAsgBAqkCq-v-4CQOtz6oAwHIA8EEqgSOAU_Q869Orzv_nzgkVRRFkyfpgd5uJvnMI52jy-ppEJEvGEdjLi4Pz9SmComFGhGOnLHZDTYvzgMIo-ZAvbZ2U90LcU25zCwnmgQ6vDMP9DkJ-6gfsJqqI5ETjOj8syZ10_0rGWJuDkjJUB-pKi33sjywAohiKsnfnJb3GCgf8GK807EAa7YykTp033slt9ugBgKAB8SOoQs&num=1&sig=AOD64_1MMGKDbX50U7mgXrdhQjTRFlHjOA&client=ca-pub-7777670997641119&adurl=http://www.kandarakis.com.gr/bagazieres.html
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fcityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D209%26article_id%3D58796&h=OAQFviywZ&enc=AZP20Ps_YbyxmdwpRs2atnYnhIZvytsZ581NPfOhRQbKJAeJ4Nd8suOE6leczYxbkPD55zb_9CDraVZs8WAWCgrdUoalHrc0RebLiymJWm4On7s3T2TfAiDSvge-S8Bh1dYMwlA5nSGXvoSB9D3sxLS7P06aV0h2mhrxq7ySKjqInWsvN2-UldqC7kRACOzFE7tgtIPQs_RXSEBpApj0zuyZuDvC71yk7eTU5GZVe_LwAA&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.cityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D5%26article_id%3D57533&h=vAQHLx4NN&enc=AZNvrqPEe_UhbrCyuikKpKtKy0aNwtwucW5UAHKcumOncQA4bAzmr9S9SjpDNnyHt0689MOs0F7pBfvyJ-ZLMF0SdIkeUs8XePqevbPu5F-U1txJ8I5tRNv_hxdR9mdTnJlhTQVB1T-tWNUBUcvjIDuUvFUZ1SoElsUlf8mmQhwDDLITKA9AtT_MlVpbS8MJ7vguRYgxbKYcMP0I-a01PT5yXb5kkz3_YdouClH0FZ4vJA&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.cityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D16%26article_id%3D56877&h=VAQGs4SAz&enc=AZNOMhQsPQ7YaAtID3LMJLWV5hwSccrpL24uXWYTTel1mkPsLxpiLlGSBNAOpeAz9Y1vspaea0WXjDWuTBXjRWjUoIFLvWdH_BmOBye6ioiea0gztxU3dJQKCuZmlYbPF-OPEwybWSPY39fhDG80CQ-gSFt1ygyhz-R3-GSyDTKRqt8N57HHh2remm_hvitpdUIXminMl6WXewtj-0y18wu5zlUIfsQ6zrY76-bSJRofHA&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fcityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Farticle_id%3D40122&h=UAQEReaxJ&enc=AZN8FPob9JUnWyMcs3ABrwhaoSWTiM7H1lg27sMWZHPfpgffBbYE3h9bTMXNWNSrFb3j0T0y6dmq0tRYKsvTi_6BShHdIrm2UpXnCbsBb5rWyT7_9MmyATZgIloynA6ETLfpcR9Iiv8xiYerkYjQ-0qkJdGjK9QgmQVJ3tRfnrPIIp1dtrS1pNdPtRP85IIiITdEDqs2_xHAqTEmtOKPecPkO0_PeH6nGBCvaLXRKXuL5g&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.cityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D212%26article_id%3D58420&h=eAQERXnL6&enc=AZNqMg_5Bq967LZJcobk1d80a9IZqwqyz1ytNp2930rhjycxbV0borr2d4-O5LeBW4L26ur7YPGvcGuQOyQcobGNJbwoB8axPiVJsXqifKAfIs4QnnSqDof1ityTgu3dnfUgIqvcgXJuukBmr3VpCv4etr7wF8VgX1lZSsyeGi41kBFUBcxCigoM9wdh_JGn8A4YrQarkQogfcsq5DwQzah5e3I6COCBkKlU78YBrxepGA&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fcityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D16%26article_id%3D58337&h=GAQFAmq9V&enc=AZP3Lh4mJM_bjqjMB2c-XBGSWwDgntEwyBly32JHLdtyTiJ1M4y-H0yJharIND3eloHj5JKpfRITzS1cQF36YayqPUjiJDnxKaZue9E1I8e0IFzQ6-f_ggALHoGthhJYVu9rhWl3RHqZIdNZ4hjXsoRRcdG3RikXnMm5c44oooQEIgzMDVmZwSIIKttEuskdqG--Qebie8bGWSWwTNIXRlYjtBBI1dmIDBN4SPEqt7A3ww&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fcityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D209%26article_id%3D58796&h=KAQGgIAyo&enc=AZNTUBvsjyXA-ZbreMgod3V8jEIwziOaAipW4g828qEPnhiGq9YDZGNCcz0QAjcjM1B5AtgXmdu3UlqMpLoyt7nKXqAFYYcvvNKp3Z1CwxWq5NL3Wkd0Z2NmXFncnB0kRkUN0JehAk1f_6rrIEJ0EJdyQVLkFvb-n3KONJ8X9cwZNduYygAvS-Kjy2prrcpSpSC-jd0BwoY4KsL3nTRpZlPgmdR-ClLPejb5cr8ttPCQNg&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.cityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D5%26article_id%3D57533&h=hAQE1bH-x&enc=AZPadZAT0Q5cVQ8MrOaM6-5yg6PTlYcqA4nVmMx0C2rP11-craJ0vgGYYD8VKairp8OcwmEt4k-ROWLRjJ2Db8W_BunAWxjoMdJ21PPd6EoGwoyDTIXWQmZkYKUpOefBSWt1VHK82wWftw9kzrVXKGApxi2d1fkTiLk0qEXY-O_iGS8EvEpBXeRyTEtFK27g_2xvk5IkefwenagJt-RECsx_wGhZPexOrAa-RuTR_vAzeQ&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.cityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D16%26article_id%3D56877&h=iAQGTOwJ3&enc=AZNHlM6nrbQBFPOqIa14cGbYUOFeH5i1k_LI4XrQfSE-ZqOxpVjQpru-D9ZyyWGpuzK2GW3ufHReizxgHRmydqyqw5Ovrr1PTHyyRcl-DxQUnnr7X9ChRPBxOQdTiKxHOnH8NdMi60SXVZLWnYUdt2-JKn4vBVZlzNlnFLzovvnbLxXaTCLKvbkpFz8jz08E917e55sciqLf_nspAJarlB2VzkwJvSAbT9jkCnK8nDmQIA&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fcityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Farticle_id%3D40122&h=mAQH7Q8ak&enc=AZN9dyDhvyxn6po1X1HeBkiLUnWHihTWPy7evrzME3bKYOrxSf4nMF4kX-BXTE210SFme9RWJZCDykJXN7WCBUvlN21Ma53hF_dGk_k2C1yf13jVUz0DBKhTRrMYLsvS9UGRVhgxBY4elsv8Y23OvixvP1UaooYxvkyUluH5pUrCpa0aU6bGWb6TWk4Dp4ALmpRycNoT2oFOylPHsbD60liyn0PL7AmK6MEdKn6F25lZ2w&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.cityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D212%26article_id%3D58420&h=JAQGLFgrC&enc=AZPmdJDdEZ88IlTccLHgP-vUw_-4nqmS_5pKaPKL8xLP-kM2ucIaTxRzGAwghVdbnhCtZNdwh0jSSQOM8qMEZrZLF3hsQR0a2QXIHCQX388kzrJ8mqcKkLlWO72vpfnf-cUZwWr-_arriX6RemVMYJB_blXSlhyK-69pZ_rzwsfCGGoDFmCws1oEnHp11ICIQOekpJ5XRcVKLtYP-RR1ePKUnFFRB1EDws8_jNNINLbHbA&s=1
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fcityportal.gr%2Farticles_det1.asp%3Fsubcat_id%3D16%26article_id%3D58337&h=gAQEyfDel&enc=AZMgwGTdY4Afh62pX0cFlea23TTupLXXoeHo4vjLUcjkPVnq1mfK_B3zJzQ2cOVYqnrcLlfvOV_kK_f2WyI2bOU1Oh9JfGXUp6m1jA9Pbb8eNoPovk-1j3turu6zHQ1RG0sCUwfBeXtvgpJZL4hL0Dfqy3DDOLmbsWhGSzSGluBmmmOOT-IIBfUt6LwJTBQb-RQ3VobcKaQvO-cReot7d_bVfojSYZRZ2yK68FlznGtMGQ&s=1

